
 
 
 

 

 
 
 
 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

Rep. n. 8398 Prot. n. 121421 
 
Data 22.12.2017 
 
Titolo   X        Classe    4          
 
UOR   AFNI                                 

 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” del 12 aprile 2006, n.163, e successive 
modificazioni;  
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità (RAFC);  
VISTO il D.R. n. 2131/AG del 26 giugno 2014 con cui è stato emanato il Codice di Comportamento dei 
Dipendenti del Politecnico di Milano;  
VISTO il D.R. n. 4679/AG del 19.12.2014 con cui è stato emanato il Regolamento per la definizione dei 
criteri e delle modalità di nomina della Commissioni Giudicatrici di cui all’art. 84 del D. Lgs. 12 aprile 
2006, n. 163, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE”;  
VISTA la Determina Direttoriale Prot. n. 41344 del 12.05.2017 con cui è stata indetta la procedura di gara 
per “Intervento di ristrutturazione dell’edificio denominato ex- maternità del Polo territoriale di Lecco - 
Procedura ristretta - CUP D15I16000560003, CIG 7067511693”, e la contestuale nomina dell’arch. 
Riccardo Licari quale Responsabile Unico del Procedimento; 
VISTO il verbale, redatto in data 20.12.2017, relativo all’estrazione dei nominativi dei Presidenti e dei 
Commissari per la costituzione della Commissione giudicatrice citata, individuati mediante sorteggio, così 
come disciplinato dall’ art. 7 “Commissioni di Esperti” del Regolamento per la definizione dei criteri e 
delle modalità di nomina delle Commissioni Giudicatrici di cui all’art. 84 del D.Lgs. 12 aprile 2006, “Codice 
dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE:163/2006, emanato con Decreto del Direttore Generale n. 4679/SAGNI del 19.12.2014; 
VISTA la nota del 20.12.2017 con cui il Prof. Giancarlo Paganin ha comunicato di non poter ricoprire 
l’incarico di Commissario per la procedura suddetta per cause di incompatibilità e scorsa pertanto la 
graduatoria dei nominativi sorteggiati; 
VISTA la nota Prot. n. 120824 del 21.12.2017 con cui il Responsabile Unico del Procedimento, arch. 
Riccardo Licari, ha comunicato i nominativi dei componenti della Commissione giudicatrice di 
prequalifica indicata e il nominativo del Segretario verbalizzante; 
VISTE le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità per la nomina a componenti della 
Commissione, sottoscritta da ciascun componente e dal Segretario verbalizzante;  
RAVVISATA la necessità di provvedere alla costituzione della suddetta Commissione giudicatrice;  

 
DECRETA 

Per le motivazioni di cui in premessa, è costituita la Commissione giudicatrice di prequalifica per la 
procedura di gara per “Intervento di ristrutturazione dell’edificio denominato ex- maternità del Polo 
territoriale di Lecco - Procedura ristretta - CUP D15I16000560003, CIG 7067511693”, che risulta così 
composta:  
 
Prof. Marco Trani     Presidente 
Arch. Valentina Puglisi   Componente 
Arch. Lidia Pinti     Componente 
dr.ssa Tiziana Malerba   Segretario Verbalizzante  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
     (ing. Graziano Dragoni)  
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale. 


